SELEÇÃO PÚBLICA DE PROFESSORES PARA ATENDER NECESSIDADES

TEMPORÁRIAS DAS ESCOLAS DA REDE PÚBLICA ESTADUAL DE ENSINO

EDITAL Nº 006/2022 - SEDUC/CE, DE  22 DE ABRIL DE 2022

Resultado Final do Processo Seletivo regulamentado pela Portaria Nº 01/ 2024 - EEM. José Teixeira de

Albuquerque

O Diretor Escolar da EEM. José Teixeira de Albuquerque, INEP 23007036, no uso de suas atribuições

legais, CONSIDERANDO o disposto no Edital Nº 006/2022/SEDUC de 22 de Abril de 2022 e,

CONSIDERANDO o regulamentado na Portaria  Nº 01/2024 - EEM. José Teixeira de Albuquerque de 08

de janeiro de 2024, torna público o Resultado de todos os CANDIDATOS Aprovados no Processo

Seletivo e de sua Homologação.

1. Resultado final de todos os candidatos aprovados no Processo Seletivo por disciplina, classificação geral,

na seguinte ordem: número de inscrição, nome do candidato em ordem crescente da classificação final,

disciplina de inscrição, nota final 1ª etapa, nota final 2ª etapa, nota final da seleção, classificação final na

seleção em ordem crescente.

Disciplina 1: LÍNGUA PORTUGUESA

Ord

Inscrição

Nome Candidato em ordem

crescente da classificação final

Disciplina de

Inscrição

Nota final

1ª Etapa

Nota final

2ª Etapa

Nota Final

Seleção

Classificação

final na

seleção em

ordem

crescente

7 MARIA LIDIANDE ARAÚJO
Língua

Portuguesa
30 12,5 42,5 1º

4
CARLOS JOEL DE

OLIVEIRA

Língua

Portuguesa
30 10 40 2º

2 JEEF KLEIBER DE FARIAS
Língua

Portuguesa
29,5 10 39,5 3º

5 SÂMIA DIOGO SOARES
Língua

Portuguesa
28 10 38 4º

3
ANTÔNIA RENATA DOS

SANTOS PAULA

Língua

Portuguesa
28 10 38 5º

6 TIAGO SAMPAIO DIAS
Língua

Portuguesa
27,5 10 37,5 6º

1
IRES LÍVIA SOUSA

SILVEIRA

Língua

Portuguesa
28 4,5 32,5 7º

Disciplina 2: ESPANHOL

Ord

Inscrição
Nome Candidato em ordem

crescente da classificação final
Disciplina de

Inscrição
Nota final

1ª Etapa
Nota final

2ª Etapa
Nota Final

Seleção

Classificação

final na

seleção em

ordem

crescente

1
IRES LÍVIA SOUSA

SILVEIRA
Espanhol 27 4,5 31,5 1º

2
ANA CLAUDIA ALVARES

DE ANDRADE VIANA
Espanhol 25 5,5 30,5 2º

Disciplina 3: EDUCAÇÃO FÍSICA

Ord

Inscrição

Nome Candidato em ordem

crescente da classificação final

Disciplina de

Inscrição

Nota final

1ª Etapa

Nota final

2ª Etapa

Nota Final

Seleção

Classificação

final na

seleção em

ordem

crescente

5
EMMANUEL CARVALHO

SILVA

Educação

Física
27,5 11,5 39 1º

3
DIÊGO NATHÃ BONIFÁCIO

RODRIGUES

Educação

Física
27 10 37 2º

1
FRANCISCO JACKSON DE

SOUSA LINHARES

Educação

Física
27 8,5 35,5 3º

4
RAIMUNDO NONATO

ALVES

Educação

Física
25 10 35 4º

2
MAILSON FONTELES

VERA CRUZ

Educação

Física
27 6 33 5º

Disciplina 4: BIOLOGIA

Ord

Inscrição

Nome Candidato em ordem

crescente da classificação final

Disciplina de

Inscrição

Nota final

1ª Etapa

Nota final

2ª Etapa

Nota

Final

Seleção

Classificação final

na seleção em

ordem crescente

6
AILMA DOS SANTOS

VASCONCELOS BRANDÃO
Biologia 29 10 39 1º

1 MARIA HELENA SILVA Biologia 28 9 37 2º

5
TAMIRES DE ARAÚJO

FORTUNATO
Biologia 26 10 36 3º

2
JAMILE HERLEY DO

NASCIMENTO
Biologia 28 3,5 31,5 4º

7
ALINE DE ALBUQUERQUE

FERREIRA
Biologia 27 3,5 30,5 5º

3
RAYSSA KÉRSIA DE

MIRANDA
Biologia - 0,0 - Desclassificada

4 THAÍS TAINARA SILVA Biologia - 3,5 - Desclassificada

Disciplina 5: QUÍMICA

Ord

Inscrição
Nome Candidato em ordem

crescente da classificação final
Disciplina de

Inscrição
Nota final

1ª Etapa
Nota final

2ª Etapa
Nota Final

Seleção

Classificação

final na

seleção em

ordem

crescente

1 JOSÉ IVAN CRUZ Química 29 11 40 1º

2 MARIA HELENA SILVA Química  28 8,5 36,5 2º

2. Fica HOMOLOGADO o Resultado Final da seleção pública de professores para atender necessidades

temporárias das escolas da rede pública estadual de ensino a contar da data dessa divulgação, cuja ordem

de Classificação final por disciplina é a constante nos itens 1 e 1.1

Jijoca, 23 de janeiro de 2024.